Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2016 № 3002

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель № 3450 от 06.11.2012 г. «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики  в городском округе  Кинель Самарской области» на 2013 - 2017 годы»» (с изменениями от 24.05.2013 №1593, от 06.09.2013 №2635, от 11.10.2013 №2994, от 28.02.2014 № 615, от 05.08.2014 № 2444, от 10.09.2014 № 2839, от 04.09.2015 № 2780, от 14.10.2015 № 3252, от 01.03.2016 № 794)

В целях создания комплекса условий и эффективных механизмов по реализации молодежной политики на территории городского округа Кинель,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель № 3450 от 06.11.2012 г. «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики  в городском округе  Кинель Самарской области» на 2013 - 2017 годы»» (с изменениями от 24.05.2013 №1593, от 06.09.2013 №2635, от 11.10.2013 №2994, от 28.02.2014 № 615, от 05.08.2014 № 2444, от 10.09.2014 № 2839, от 04.09.2015 № 2780, от 14.10.2015 № 3252, от 01.03.2016 № 794) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).

Глава городского округа                                                                 В.А. Чихирев
Ускова 21370
Москаленко 21698
Приложение №1
к Постановлению администрации

городского округа Кинель

от 03.10.2016  №3002
«Приложение №2
к Постановлению администрации

городского округа Кинель

от 06.11.2012 №3450»
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Реализация молодежной политики на территории городского округа Кинель» на 2013 – 2017 годы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (руб.)
	Исполнители

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1. Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях развития и трудоустройства.

	1.1.
	Организация и проведение презентаций молодежных объединений «Родному городу – наши достижения!»:

Организация участия молодежных лидеров и молодежных делегаций (объединений) в фестивалях, слетах и конкурсах областного уровня

Формирование банка данных молодежных общественных организаций:

- формирование портфолио;

- формирование списка лидеров;

- изготовление буклетов.

Организация «Личных книжек волонтера».

Хобби-центр (по интересам) «В мире увлечений»:

- организация работы ярмарки кружков, секций, студий;

- выпуск буклетов для молодежи

Работа профильных смен для общественных организаций, ОУ, творческих коллективов.

Конкурс «Молодежный лидер»

	35 000
	23 000
	8 000
	20 000
	40 000
	Отдел молодежной политики, МБУ ДМО «Альянс молодых», общественные организации,

Алексеевское территориальное управление администрации г.о.Кинель, Усть-Кинельское территориальное управление администрации г.о.Кинель

	1.2.
	Организация временных рабочих мест для несовершеннолетних:

- формирование базы данных молодёжи, нуждающейся в трудоустройстве;

- создание трудовых бригад по благоустройству городского округа;

- организация школы вожатых для работы в летних пришкольных лагерях;

- набор и обучение штаба бригадиров;

- подготовка нормативных документов;

- работа молодежных трудовых бригад;

- подведение итогов.

	400 000
	489 774
	400 000 (за счет средств городского бюджета) 332 800 (за счет средств областного бюджета)
	482 456 (за счет средств городского бюджета) 341 500 (за счет средств областного бюджета)
	400 000
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	Итого по разделу 1:
	2 972 530
	435 000
	512 774
	740 800
	843 956
	440 000

	2. Организационное, техническое и методическое обеспечение мероприятий патриотической направленности.

	2.1.
	Проведение городских мероприятий военно-патриотической направленности:

- «День призывника»;

- «День защитника Отечества»;

- «День вывода войск из Афганистана»;

- «День Победы»;

- «День памяти и скорби»;

- «День героев».

Проведение акции «Мы граждане России!» (вручение паспортов подросткам).

Конкурс молодежных социально-значимых проектов «Молодежные инициативы – развитию городского округа» (в рамках муниципального конкурса социальных проектов «Гражданин»).

Проведение акций по повышению гражданской активности молодежи:

- «День народного единства»;

- «День России»;

- «День семьи, любви и верности»;

- «День Российского флага»;

- «День Победы»

- «Вандализму – бой!»

Вручение премии городского округа за успехи в патриотическом воспитании (для работников учреждений и организаций) «Добрые сердца».

Городские соревнования по военно-прикладным видам спорта среди допризывной молодежи «Мы готовы к защите Родины!».

Организация и проведение на берегу реки Кинель молодежного туристического слета «Первый костер».
Городская акция «Уроки гражданственности».
Экологический марафон.

Вечер памяти Сергея Кафидова.
	154 000
	154 000
	-
	Отдел молодежной политики, МБУ ДМО «Альянс молодых» Управление образования и науки, ОУ,Алексеевское и Усть-Кинельское территориальное управления администрации г.о.Кинель, военно-патриотические клубы, Скаутский отряд «Родник»

	Итого по разделу 2:
	154 000
	154 000
	-

	3. Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде.

	3.1.
	Проведение городских мероприятий для молодежи:

- «День молодежи»;

- торжественная церемония награждения рабочей молодежи у Главы города;

- интеллектуальная игра для работающей молодежи «Золотой запас»;
- квест-игра;

- спартакиада работающей молодежи.
Молодежная шоу-программа, посвященная Дню студента

Финал школьной лиги команд КВН

Торжественное вручение медалей выпускникам города «Твои успехи – успехи городского округа!».

Городской бал активистов города «Созвездие».

Молодежные данс-пати:

- «День влюбленных»;

 - «Вот и закончились школьные годы!»;

- «Новый год к нам мчится!».

- «Танцевальная лихорадка»

- «Встречаем День города»

Фестиваль молодежных субкультур «Молодежный микс. Весенний сезон».

Соревнования по экстремальным видам спорта «Уличный контест».

Проведение социальных акций, направленных на профилактику негативных видов зависимости и пропаганду здорового образа жизни:

- акция «Белая ромашка – символ чистого дыхания» (Всемирный день борьбы с туберкулезом);

- акция «Счастье быть здоровым!» (Всемирный день здоровья);

- акция по профилактике табакокурения «Курению нет!»;

- акция «Мне не все равно!» (Международный день борьбы с наркоманией);

- акция «Жить здорово!» (Международный день борьбы со СПИДом);

- акция по профилактике алкоголизма;

- акция «Студенческий марафон»;

- акция по безопасному поведению на дорогах.

Организация и проведение «круглых столов», молодежных дебатов, ток-шоу, ролевых игр по профилактике вредных привычек в молодежной среде.

Всероссийская акция «Весенняя неделя добра».

Конкурс «Алексеевская красавица».

Фестиваль «Алексеевская гитара».

Молодежная программа «Прощай, лето!».

Осенний бал.

День знаний

Молодежная маевка

	Отдел молодежной политики, МБУ ДМО «Альянс молодых», Алексеевское и Усть-Кинельское территориальное управления администрации г.о.Кинель

	Итого по разделу 3:
	2 289 044, 85
	343 351
	442 226
	391 467, 85
	462 000
	400 000

	4. Развитие системы информационного сопровождения, мониторинга и оценки реализации городской молодежной политики.

	4.1.
	Освещение реализации молодежной политики на территории городского округа:

1) Выпуск ежеквартального вестника «Квартал»:

- «Мы этой памяти верны»;

- «Талантливая молодежь»;

- «Вот и лето пролетело»;

- «Подводим итоги».

2) Открытие и работа молодежного веб-сайта:

- информационная кампания;

- добавление рубрик;

- обновление информации.

Организация участия юных журналистов в областных, региональных и всероссийских конкурсах и фестивалях прессы.

PR-сопровождение реализации молодежной политики (выпуск листовок, афиш, буклетов, пресс-релизов по каждому проведенному мероприятию).

Проведение социологических исследований в молодежной среде с целью отслеживания социальной динамики молодежи.
Рейтинг учреждений образования

	МБУ ДМО «Альянс молодых»

Отдел молодежной политики

	Итого по разделу 4:
	250 000
	45 000
	70 000
	50 000
	30 000
	55 000

	5. Транспортные расходы.

	5.1.
	Транспортные расходы
	271 000
	35 000
	90 000
	46 000
	50 000
	50 000

	Итого по разделу 5:
	271 000
	35 000
	90 000
	46 000
	50 000
	50 000

	6. Реализаций мероприятий МБУ ДМО «Альянс молодых».

	6.1.
	Субсидия на выполнение муниципального задания МБУ ДМО «Альянс молодых»
	7 632 120
	-
	1 013 897
	2 130 000
	2 288 223
	2 200 000
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	6.2.
	Осуществление ремонта здания МБУ ДМО «Альянс молодых»
	2 280 430
	-
	-
	2 280 430
	-
	-

	Итого по разделу 6:
	9 912 550
	-
	1 013 897
	4 410 430
	2 288 223
	2 200 000

	ИТОГО:
	15 599 124  85
	1 012 351
	2 128 897
	5 638 697, 85
	3 674 179
	3 145 000